deverá apresentar os seguintes documentos à Comissão de Heteroidentificação Complementar (CHC):

I - documento original de identidade do candidato, com foto e dentro do prazo de validade;

II - fotografia facial colorida do candidato, de tamanho 5x7 cm (cinco por sete centímetros), com
fundo branco, tirada há, no máximo, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; e

III - modelo de autodeclaração, constante do Manual do Candidato, devidamente preenchido,
datado e assinado pelo responsável legal e pelo candidato.

§ 4º. O responsável legal deverá acompanhar o candidato no procedimento de
heteroidentificação perante a Comissão de Heteroidentificação Complementar (CHC).